



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	2.806.250,00	935.416,80	1.870.833,60	960.501,67	1.903.862,36	1.720.297,57
RECEITAS DE CAPITAL	499.000,00	166.333,36	332.666,72	1.000,00	11.000,00	0,00
SUBTOTAL	3.305.250,00	1.101.750,16	2.203.500,32	961.501,67	1.914.862,36	1.720.297,57
(-) DEDUÇÕES	332.250,00	110.750,04	221.500,08	121.755,07	255.159,40	221.479,02
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	8.000,00	2.666,68	5.333,36	371,23	371,23	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	19.000,00	6.333,36	12.666,72	1.000,00	11.000,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	305.250,00	101.750,00	203.500,00	120.383,84	243.788,17	221.479,02
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	2.973.000,00	991.000,12	1.982.000,24	839.746,60	1.659.702,96	1.498.818,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.629.830,00	876.610,00	1.753.220,00	799.121,09	1.505.537,53	802.121,09	1.505.537,53	1.330.225,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	666,67	1.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	96,03
SUBTOTAL	2.627.830,00	875.943,33	1.751.886,67	799.121,09	1.505.537,53	802.121,09	1.505.537,53	1.330.129,55
DESPESAS DE CAPITAL	365.170,00	121.723,33	243.446,67	108.068,99	167.661,86	108.068,89	167.661,76	231.151,27
(-) Deduções	71.870,00	23.956,67	47.913,33	16.086,24	35.829,36	16.086,24	35.829,36	41.814,57
Amortização de Dívida	71.870,00	23.956,67	47.913,33	16.086,24	35.829,36	16.086,24	35.829,36	41.814,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	2.921.130,00	973.710,00	1.947.420,00	891.103,84	1.637.370,03	894.103,74	1.637.369,93	1.519.466,25
RESULTADO	-2.615.880,00	-871.960,00	-1.743.920,00	-770.720,00	-1.393.581,86	-773.719,90	-1.393.581,76	-1.297.987,23
RESULTADO	51.870,00	17.290,12	34.580,24	-51.357,24	22.332,93	-54.357,14	22.333,03	-20.647,70

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	165.269,65	145.526,53	129.440,29	-16.086,24	-45.739,30
(-) Disponibilidade de Caixa	8.037,81	116.292,45	71.757,41	-44.535,04	63.719,60
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	56,30	18.019,20	28.105,74	10.086,54	28.049,44
II - Dívida Consolidada Líquida	157.175,54	11.214,88	29.577,14	18.362,26	-127.598,40
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	157.175,54	11.214,88	29.577,14	18.362,26	-127.598,40